
O Przewozach Regionalnych i bezpieczeństwie w szkołach podczas
obrad komisji | 1

Tekst pochodzi ze strony www.swietokrzyskie.pro O Przewozach Regionalnych i
bezpieczeństwie w szkołach podczas obrad komisji | 1

23 kwietnia 2012

O Przewozach Regionalnych i bezpieczeństwie w
szkołach podczas obrad komisji

Działalność Stowarzyszenia „Związek Miast i Gmin Regionu Świętokrzyskiego” w 2011 roku,
sytuacja majątkowa Spółki „Przewozy regionalne” oraz działania Kuratorium Oświaty w
Kielcach w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa i przeciwdziałania zagrożeniom w szkołach
i placówkach województwa świętokrzyskiego – to tematy, które zdominowały dzisiejsze
posiedzenie Komisji Samorządu Terytorialnego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.
Obradom przewodniczyła Małgorzata Muzoł. W posiedzeniu uczestniczył  Jan Maćkowiak,
członek Zarządu Województwa.

„Związek Miast i Gmin Regionu Świętokrzyskiego” zrzesza 96 gmin. W 2011r. do
Stowarzyszenia przystąpiły Gminy Nowy-Korczyn, Michałów i Gnojno, natomiast wystąpiła
Gmina Łagów. – Członkowie Stowarzyszenia spotykają się raz w miesiącu. Nasze gremium
stwarza samorządowcom  możliwość wymiany doświadczeń, przybliżenia znajomości
obowiązujących aktów prawnych jak również dyskusji z władzami województwa i
kierownictwem jednostek wojewódzkich na temat istotnych, nurtujących spraw
wynikających z funkcjonowania samorządu gminy, m.in. wdrażania środków unijnych na lata
2007-2013, finansowania oświaty w gminach, pomocy społecznej  i przemocy w rodzinie,
gospodarki odpadami komunalnymi, realizacji projektu e-świętokrzyskie, publicznego
transportu zbiorowego, kultury fizycznej i sportu, partnerstwa publiczno-prywatnego oraz
współdziałania samorządów gmin z Regionalną Izbą Obrachunkową – poinformował Marcin
Majcher, wiceprezes Stowarzyszenia, jednocześnie burmistrz Ożarowa. Dodał, iż podczas
jednego z ostatnich posiedzeń Związku Miast i Gmin Regionu Świętokrzyskiego poruszona
została sprawa dramatycznej sytuacji finansowej gmin spowodowanej skalą podwyżek dla
nauczycieli, systemem subwencjonowania na jednego ucznia jak również nowej ustawy o
wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Stowarzyszenie w swoim stanowisku
wyraziło dezaprobatę dla zapisów ustawy nakładającej na jednostki samorządu
terytorialnego nowe zadania własne, skutkujące wzrostem nakładów finansowych, nie
wskazując źródeł ich finansowania. Stanowisko Związku zostało skierowane do Prezesa
Rady Ministrów, Komisji Sejmowych, Resortowych Ministrów,  Parlamentarzystów
Województwa Świętokrzyskiego oraz  Przewodniczącego ZGW RP. Stowarzyszenie
współpracuje także z policją w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie
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powiatów w ramach Programu „Bezpieczne Świętokrzyskie”. Najbezpieczniejsze powiaty
otrzymują nagrody  „Koziołka”.

Informację na temat sytuacji majątkowej Spółki „Przewozy regionalne” przybliżył członkom
Komisji Wojciech Siporski, dyrektor Departamentu Infrastruktury Urzędu
Marszałkowskiego. W skład spółki Przewozy Regionalne wchodzi Centrala Spółki z siedzibą
w Warszawie i jednostki wykonawcze – 15 Zakładów Przewozów Regionalnych z siedzibami
w miastach wojewódzkich. Od 2009 r. przedstawiciele samorządów zasiadają we władzach
spółki.
Usamorządowienie Spółki nastąpiło w grudniu 2008r., po podpisaniu Porozumienia
pomiędzy Ministrem Infrastruktury a Marszałkami Województw i po nieodpłatnym
przekazaniu udziałów spółki Przewozy Regionalne samorządom wojewódzkim. Zgodnie z
ustawą z 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym Samorząd Województwa
Świętokrzyskiego jest organizatorem kolejowych regionalnych przewozów pasażerskich na
terenie województwa. Jak dotąd jedynym przewoźnikiem w województwie są „Przewozy
Regionalne” sp. z o.o. Aktualna „Umowa o świadczenie usług publicznych w zakresie
wykonywania regionalnych i międzywojewódzkich kolejowych przewozów pasażerskich na
terenie województwa świętokrzyskiego zawiera warunki świadczenia usług publicznych na
następujących liniach kolejowych:  Kielce – Skarżysko Kamienna, Kielce – Sędziszów –
granica województwa – Kraków/ Katowice; Skarżysko Kamienna – Ostrowiec Świętokrzyski;
Kielce – Włoszczowa – granica województwa – Częstochowa.
Poprzez usamorządowienie na Województwie ciąży odpowiedzialność właściwego
zapewnienia kolejowych przewozów dla mieszkańców regionu świętokrzyskiego. Do
przewozu osób w ramach publicznego transportu kolejowego przewoźnik wykorzystuje
ponad 30-letni tabor będący własnością Spółki „Przewozy Regionalne” – 17  elektrycznych
zespołów trakcyjnych oraz 6  pojazdów szynowych dzierżawionych od Województwa
Świętokrzyskiego. Pojazdy te zostały zakupione ze środków UE w ramach Regionalnego
Programu Operacyjnego, rezerwy celowej, funduszu kolejowego oraz ze środków własnych.
Województwo zamierza zakupić kolejne nowoczesne trzyczłonowe pojazdy szynowe. Zakup
będzie współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu
Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko POIiŚ. Inwestycja będzie realizowana wspólnie z
innymi województwami.

O wielu działaniach podejmowanych przez Kuratorium Oświaty w Kielcach  w zakresie
bezpieczeństwa oraz  zapobiegania zagrożeniom w szkołach i placówkach województwa
świętokrzyskiego mówiła natomiast wieceprzewodnicząca Komisji Samorządu
Terytorialnego Małgorzata Muzoł, jednocześnie Świętokrzyski Kurator Oświaty. Są one
skierowane nie tylko do uczniów ale też adresowane do rodziców i nauczycieli. Wiele z nich
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odbywa się cyklicznie we współpracy z różnymi podmiotami, m.in. wojewodą, marszałkiem,
Okręgową Izbą Radców Prawnych w Kielcach, Wojewódzką Komendą Policji w Kielcach,
Świętokrzyskim Państwowym Wojewódzkim Inspektorem Sanitarnym, uczelniami wyższymi,
poradniami psychologiczno-pedagogicznymi. Przykładem takich działań może być Program
edukacji prawnej „Świadomy swoich praw obywatel” skierowany  do młodzieży  ze szkół 
ponadgimnazjalnych województwa świętokrzyskiego. Ma on na celu nauczenie młodzieży
praktycznego stosowania przepisów prawa jako instrumentu umożliwiającego sprawne
funkcjonowanie w społeczeństwie. – Warto także wspomnieć o cieszącej się olbrzymim
zainteresowaniem Świętokrzyskiej Akademii Rodziców, Świętokrzyskich Dniach Profilaktyki
oraz akcji edukacyjno-profilaktycznej „Kochane Pierwszaki” mającej na celu zapoznanie
uczniów, którzy rozpoczynają naukę w klasie I szkoły podstawowej z podstawowymi
zasadmai bezpieczeństwa.
Z inicjatywy Kuratorium Oświaty odbywają się liczne narady, szkolenia i konferencje na
temat bezpieczeństwa i zagrożeń w szkołach i placówkach oświatowych, organizowane są
liczne konkursy dla dzieci i młodzieży – mówiła Małgorzata Muzoł. – Działaniom tym
towarzyszy jeden cel – aby zagwarantować każdemu dziecku dobre przygotowanie do
udziału w życiu społecznym na każdym etapie edukacyjnym w poczuciu bezpieczeństwa i ze
świadomością umiejętnego radzenia sobie z zagrożeniami – dodała.


